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HOUSE BILL NO. 411 

INTRODUCED BY LUND 

IN THE HOUSE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill 
do pass. Report adopted. 

Printed and placed on members' 
desks. 

Second reading, do pass as 
amended. 

Correctly engrossed. 

Third reading, passed. 
Transmitted to second house. 

IN THE SENATE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill be 
concurred in as amended. 
Report adopted. 

Second reading, concurred in. 

Third reading, concurred in 
as amended. 

IN THE HOUSE 

Returned from second house. 
Concurred in as amended. 

Second reading, amendments 
adopted. 



April 2, 1979 Third reading, amendments adopted. 
Sent to enrolling. 

Reported correctly enrolled. 
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HOUSE BILL NO. 411 

INT~OOUCEO 3Y LU~O 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO INCREASE THE 

5 HOSPITAL DISTRICT MILL LEVY AUTHORIZATION; AMENDING SECTION 

6 1-34-?l34t MCAo" 

7 

~ B: lT ~NACTEO BY TH~ LEGISLATURE Of THE STATE OF MONTANA: 

9 

l'l 

Section 1· Section 7-34-21~, MCAo Is a.ended to read: 

•7-34-2134. Special additional •ill levy authorized. 

11 If the Maximum levy of 3 •ills on each dollar of taxable 

12 valuation of property within the hospital district is 

13 inadequate to raise the aaount of •oney certified as 

14 n~c~ssary and proper by the board of hospital trustee~ as 

15 provided In 1-34-2132• the board of county co•alssloners •ay 

16 make an additional levy upon t~ taxable property within 

17 s~i~ hospital ~istrict of 3 ~mills or less sufficient to 

l~ rdis.P the ~mount certified by the board of hospital 

1'9 trustees.• 

-End-

t\B '-·~1 \' 
I N T R 0 D U C E D B I L 



STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. 398-79 

FISCAL NOTE 

Form BD-15 

In compliance with a written request received ~.F.e.bruary 16 __ ·--, 19 .Z2_ ___ , there is hereby submitted a Fiscal Note 

for __ !12...'!~~-~J.J!~l-------.. pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 1965- Thirty-Ninth Legislative Assembly. 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION 

This proposed bill increases the hospital district mill levy authorization. 

FISCAl, IMPACT 

No Fiscal Impact 

EFFECT ON LOCAL GOVERNMENTS 

This bill increases the statutory levy limit for hospital districts. 

PREPARED BY DEPARTMENT OF REVENUE 

/L. :~o..,J "· ~~"'()t' 
BUDGET DIRECTOR 

Office of Budget and Program Planning 

Date: tJ.btj2l 
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HOUSE BILL NOo 411 

2 INTRODUCED BY lUND 

3 

4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: RAN ACT TO INCREASE THE 

5 HOSPITAL DISTRICT MILL LEVY AUTHORIZATION; AMENDING SECTION 

6 7-34-2134, MCAi AND PROVIDING AN EEEECIJYE QAf[,R 

7 

8 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

9 Section 1. Section 7-34-Zl34t MCA, is amended to read: 

10 RJ-34-2134• Special additional •Ill levy authorized. 

11 If the maximum levy of 3 mills on ~ach dollar of taxable 

12 valuation of property within the hospital district is 

13 inadequate to raise the amount of Money certified as 

14 necessary and proper by the board of hospital trustees as 

15 provided in 7-J4-2132t the board of county coMmissioners may 

16 make an additional levy upon the taxable property within 

11 said hospital district of~~ mills or less sufficie~t to 

lll raise the amount certified by the board of hospit•l 

19 trustees."' 

20 SELTION z. ErEECIIYE PATE, THIS aCT lS_ltft~IlY~ 

21 ~ALLAl:iiLA£fBU!lll.a 

-End-

Ill~ L/ /j 
T H I R D R E A D I N G 



4bth Legislature HS Ooltll/04 

2 

3 

4 

5 

b 

1 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

lb 

17 

1B 

1<'1 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

HOUSE BILL NO. 411 

INTRODUCED BY LUND 

A SILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO INCREASE THE 

HOSPITAL DISTRICT MILL LEVY AUTHORIZATION !HD-l~&aiEI 

lliALAtLU.~llQtUWSL~L HI;.LO BEFORE Sl!.EC .. UI._!IlD.l.llllf:j!l. 

~LLi-HAY-af_I.EXlEQ; AMENDING 5EE~t9H ~O~S 7-34-2134 AHD 

I::.U.=ZU~ • HCA.LA.t:lll-f&~~(i A~ f,fH.(..l.UL!lAIE •" 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 7-34-2134, HCAo is amended to read: 

"7-34-2134. Special additional ~ill levy authorized. 

lf the maximum levy of 3 11i1ls on each dollar of taxable 

valuation of property within the hospital district is 

inadequate to raise the amount of money certified as 

nece5sary and proper by the board of hospital trustees as 

provided in 7-34-213Zo the board of county commissioners •ay 

make an additional levy fQR_'--ltA&i upon the taxable 

property within said hospital district of ~ Q •ills or less 

sufficient to raise the amount certified by the board of 

hospital tru5tees." 

SfLllO~--ilkllO&-l=l~Uis_~~li-!MfHQfQ_IO-Bf!~ 

"7-34-213~. Election required to i111pose special 

additional mill levy. (l) Before ~"e ~~b ad1itional levy 

provided for in 7-34-2134 may be madeo the question shall oe 
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submitted to a vote of the people at so.e-~e"ere~-or-s~ee~et 

4-~UHU election W:liL-In an euo=ulllltlue.A-ltital. in the 

following for~: 

"Shall there be an additional levy of (specify number) 

•ills upon the taxable property of the (specify hospital 

district) taL-l-¥~ necessarr to raise the su• of (specify 

the ~~~ a~unt to be raised by the additional tax 

lpvy) for the purpose of (specify purpose for which the 

additional levy is aade)? 

(]FOP. an additional levy to raise the sum of (state the 

~~ a.ount to be raised by 

the additional taK levy), and being 

(give nu.Oer) •ills. 

CJAGAINST an additional tax levy to raise the sum of 

(state agprgx!mate aWiount to be 

raised by the additional tax levy)• 

and being (give number) •ills.• 

(21 Notice of the election. clearly stating the amount 

and the purpose of the additional levy, eust be given and 

the election held and conducted and the returns 11ade in all 

respects in the ~anner prescribed by law with regard to the 

submis~ion of questions to the electors under the general 

election laws.• 

Sl~llUN~ __ fffECTtVE DAlfs _ _ltili_Akl_li_ffff'l~E-U~ 

fASSALt_A~_Aft&0~6Ls 

-End-

-2- HB 411 

R E F E R E N C E B I L L 



March 22, 1979 

SENATE STANDING COMMITTEE REPORT 
(Taxation) 

That House Bill No. 411, third reading bill, be amended as follows: 

1. Title, line 5. 
Following: 11 AUTHORIZATION II 

Insert: "AND TO CLARIFY THAT AN ELECTION MUST BE HELD BEFORE SPECIAL 
ADDITIONAL MILLS ~ffiY BE LEVIED" 

2. Title, line 5. 
Following: "AMENDING" 
strike: 11 SECTION" 
Insert: "SECTIONS" 

3. Title, line 6. 
Following: "7-34-2134" 
Insert: 11 AND 7- 34-2135" 

4. Page 1, line 16. 
Following: "levy" 
Insert: "for two years" 

5. Page 1. 
Following: line 19 
Insert: ~~section 2. Section 7-34-2135, MCA, is amended to read: 

7-34-2135. Election required to impose special additional mill 
levy. (1) Before the each additional levy provided for in 
7-34-2134 may be made, the-question shall be submitted to a vote 
of the people at ~eme-gefter6~-er-e~ee~a~ a primary election held 
in an even-numbered year in the following form: 

"Shall there be an additional levy of (specify number) mills 
upon the taxable property of the (specify hospital district) 
for two years necessary to raise the sum of (specify the approximate 
amount to be raised by the additional tax levy) for the purpose of 
(specify purpose for which the additional levy is made)? 
I I FOR an additonal levy to raise the sum of (state the 

approximate amount to be raised by the additional tax levy), 
and being (give number) mills. 

I I AGAINST an additional tax levy to raise the sum of (state 
approximate amount to be raised by the additional tax levy), 
and being {give number) mills.'' 

(2) Notice of the election, clearly stating the amount and the 
purpose of the additional levy, must be given and the election 
held and conducted and the returns made in all respects in the 
manner prescribed by law with regard to the submission of 
questions to the electors under the general election laws." 

Renumber: subsequent section 


